Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района Владимирской области
РЕШЕНИЕ

от 22.04.2014                                                                                                                № 9
О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов

муниципального образования Второвское

от 26.07.2013 № 15  «Об установлении земельного

налога на территории муниципального образования

Второвское Камешковского района в новой редакции»

          В соответствии со статьей 387 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 №229-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и некоторые другие законодательные акты Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с урегулированием задолженности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов и некоторых иных вопросов налогового администрирования»,  пунктом 3  статьи 28 Устава муниципального образования Второвское Камешковского района, Совет народных депутатов муниципального образования Второвское Камешковского района р е ш и л:

1.Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Второвское от 26.07.2013 № 15 «Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Второвское Камешковского района в новой редакции», следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1.1 приложения к вышеуказанному решению дополнить абзацем следующего содержания:
         «- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд».

1.2. Пункт 2 приложения, дополнить подпунктом 2.10. следующего содержания:

         «2.10. Органы местного самоуправления муниципального образования Второвское Камешковского района - в отношении земельных участков, оставляемых для обеспечения деятельности органов местного самоуправления».

          1.3.  Пункт 3.4. приложения изложить в новой редакции:
«3.4. По итогам налогового периода налогоплательщики (организации или индивидуальные предприниматели) в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения, налоговую декларацию по налогу.

Исчисленный на основании налоговой декларации земельный налог уплачивается в срок до 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом.»

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию муниципального образования Второвское Камешковского района.

         3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в Камешковской районной газете «Знамя».
Глава муниципального образования Второвское

Камешковского района                                                                         Н.Ф.Игонина